CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 13512022

Ex. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elías Dal Col",o
Seguinte:

INDICAÇÃO

Que solicite ao setor de OBRAS, a drenagem e construção de um BUEIRO com manilhas

(040), na estrada principal que liga Muritiba a Vila Pereira (MG), passando pelo Corgão, no
setor da encrenca, perto da divisa.

JUSTIFICATIVA

A drenagem e construção desse bueiro se faz necessária, pois tem um minador de agua ali,

e vem causando transtornos na via e aos usuários que por ali passam, como, carro Escolar,

Onibus de passageiros que tem enfrentado dificuldades em passar no local referido,
Caminhão transportando leite e muitos outros, por isso faço essa Indicação, visando o bem

estar de todos os moradores dessas localidades e de muitos outros que passam por ali. Essa

estrada tem um fluxo enorme de veículos que escoam a produção dessa região, por isso peço
que olhe com carinho e atenda essa minha indicação.

Desde de já agradeço e conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta Indicação.

Sala das Sessões,10 outubro de 2022.

EDSON PEREIRA DOS SANTOS

Vereador

AV. Milton Motta, nº 741 - Centro — Ecoporanga/ES — Tel.:(27) 3755—6900 — CNP] nº 27.471911/0001—53

E—maíl: edson©camaraecoporangaxsgovbr — Site: www.camaraecoporanga.es.g0v.br

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.